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議第７１号 

 

令和６年度 見附市一般会計補正予算（第５号） 

 

令和６年度見附市の一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところ

による。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２９３，０００千円を追加

し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ２０，３９４，０００千円と

する。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正

後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

（債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

 

（地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。 

 

 

 

 令和６年１２月６日提出 

新潟県見附市長  稲 田  亮 

 



(単位：千円)

12 70,030 210 70,240

1 負担金 70,030 210 70,240

14 3,232,999 95,840 3,328,839

1 国庫負担金 1,781,736 94,950 1,876,686

2 国庫補助金 1,441,770 890 1,442,660

15 1,467,734 47,200 1,514,934

1 県負担金 828,350 47,475 875,825

2 県補助金 340,192 △275 339,917

18 1,294,636 139,369 1,434,005

2 基金繰入金 1,239,936 139,369 1,379,305

20 269,263 2,481 271,744

4 雑入 210,919 2,481 213,400

21 1,350,633 7,900 1,358,533

1 市債 1,350,633 7,900 1,358,533

20,101,000 293,000 20,394,000歳　　入　　合　　計
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分担金及び負担金

国庫支出金

県支出金

繰入金

諸収入

市債

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

款 計項 補正前の額 補　正　額



(単位：千円)

2 3,544,931 12,241 3,557,172

1 総務管理費 3,194,646 6,650 3,201,296

2 徴税費 184,573 5,937 190,510

3 戸籍住民基本台帳費 96,825 △346 96,479

3 6,632,987 194,991 6,827,978

1 社会福祉費 3,272,816 193,750 3,466,566

2 児童福祉費 3,102,542 1,241 3,103,783

4 1,732,666 60,031 1,792,697

1 保健衛生費 1,092,489 60,031 1,152,520

6 453,335 3,605 456,940

1 農業費 438,451 3,605 442,056

7 262,151 166 262,317

1 商工費 262,151 166 262,317

8 2,089,386 1,271 2,090,657

1 土木管理費 31,112 271 31,383

4 住宅費 79,768 1,000 80,768

9 612,882 1,708 614,590

1 消防費 612,882 1,708 614,590

10 2,729,298 18,987 2,748,285

1 教育総務費 304,703 5,211 309,914

2 小学校費 1,354,967 1,477 1,356,444

3 中学校費 161,560 1,329 162,889

4 特別支援学校費 23,033 500 23,533

5 社会教育費 463,177 8,881 472,058

6 保健体育費 421,858 1,589 423,447

20,101,000 293,000 20,394,000

土木費

歳　　出

款 計項 補正前の額 補　正　額

消防費

教育費

歳　　出　　合　　計
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総務費

民生費

衛生費

農林水産業費

商工費
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第２表 債務負担行為補正 

 
追 加 

事  項 期  間 限 度 額 

「みつけ市議会だより」印刷製本 
令和６年度から 

令和７年度まで 
1,450千円 

「広報みつけ」印刷製本 
令和６年度から 

令和７年度まで 
7,615千円 

マイクロバス運行管理委託料 
令和６年度から 

令和７年度まで 
6,000千円 

ふるさとセンター定期清掃業務委託契約 
令和６年度から 

令和７年度まで 
1,432千円 

市民交流センター定期清掃業務委託契約 
令和６年度から 

令和７年度まで 
1,753千円 

預貯金調査電子照会手数料 
令和６年度から 

令和７年度まで 
185千円 

固定資産税・都市計画税納税通知書封入

作業委託契約 

令和６年度から 

令和７年度まで 
627千円 

固定資産税・都市計画税納税通知書印刷

封入封緘業務委託契約（標準化対応） 

令和６年度から 

令和８年度まで 
2,864千円 

戸籍振り仮名通知書作成業務委託契約 
令和６年度から 

令和７年度まで 
3,036千円 

プレイラボみつけ清掃業務委託契約 
令和６年度から 

令和７年度まで 
974千円 

斎場施設管理業務委託契約 
令和６年度から 

令和９年度まで 
28,710千円 

指定ごみ袋等製作委託契約 
令和６年度から 

令和７年度まで 
14,974千円 

粗大ごみ収集運搬業務委託契約 
令和６年度から 

令和７年度まで 
8,250千円 

清掃センター運転管理モニタリング支援

業務委託契約 

令和６年度から 

令和７年度まで 
3,916千円 

最終処分場運転管理業務委託契約 
令和６年度から 

令和７年度まで 
7,617千円 

コピー機借上契約（小学校分） 
令和６年度から 

令和１２年度まで 
7,128千円 

学習支援システム使用料（小学校分） 
令和６年度から 

令和１２年度まで 
67,455千円 

コピー機借上契約（中学校分） 
令和６年度から 

令和１２年度まで 
13,860千円 

学習支援システム使用料（中学校分） 
令和６年度から 

令和１２年度まで 
33,728千円 

コピー機借上契約（特別支援学校分） 
令和６年度から 

令和１２年度まで 
2,772千円 

公民館清掃業務委託契約 
令和６年度から 

令和７年度まで 
5,122千円 

見附市図書館指定管理施設管理委託契約 
令和６年度から 

令和１１年度まで 
指定管理者と協定を締結した額 
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 第３表  地 方 債 補 正 
 

変 更 

 

起債の目的 

補 正 前 補 正 後 

限度額 
起 債 

の方法 
利 率 償還の方法 限度額 

起 債 

の 方 法 
利 率 

償 還 

の 方 法 

 千円    千円    

公民館施設整備事業 3,000 

普通貸借 

又は 

証券発行 

4.0％以内（た

だし、利率見

直し方式で借

り入れる政府

資金及び地方

公共団体金融

機構資金につ

いて、利率の

見直しを行っ

た後において

は、当該見直

し後の利率） 

政府資金、地方公共

団体金融機構資金及

び新潟県資金につい

ては、その融通条件

により、銀行その他

の資金についてはそ

の融通条件又は協定

による。ただし、財

政等の都合により繰

上償還し、又は償還

年限を短縮し、若し

くは低利債への借換

えができるものとす

る。その他事業の進

捗状況等により前借

りをすることができ

るものとする。 

10,900 
変更 

なし 

変更 

なし 

変更 

なし 
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１　総　　括

（歳　　入） (単位：千円)

12 分担金及び負担金 70,030 210 70,240

14 国庫支出金 3,232,999 95,840 3,328,839

15 県支出金 1,467,734 47,200 1,514,934

18 繰入金 1,294,636 139,369 1,434,005

20 諸収入 269,263 2,481 271,744

21 市債 1,350,633 7,900 1,358,533

20,101,000 293,000 20,394,000歳　　入　　合　　計
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歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補正前の額 補　正　額 計



（歳　　出）

2 総務費 3,544,931 12,241 3,557,172

3 民生費 6,632,987 194,991 6,827,978

4 衛生費 1,732,666 60,031 1,792,697

6 農林水産業費 453,335 3,605 456,940

7 商工費 262,151 166 262,317

8 土木費 2,089,386 1,271 2,090,657

9 消防費 612,882 1,708 614,590

10 教育費 2,729,298 18,987 2,748,285

20,101,000 293,000 20,394,000歳　　出　　合　　計
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款 計補正前の額 補　正　額



(単位：千円)

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

1,165 11,076

143,025 51,966

60,031

290 210 3,105

166

1,271

1,316 392

△275 7,900 11,362

143,040 7,900 2,691 139,369
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補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源

一　般　財　源



２　歳　入

（一般会計）

補正前の額款　　　項　　　目

（款）　１２　分担金及び負担金
（項）　　１　負担金

70,030 210 70,240

補　正　額 計

12 分担金及び負担金

負担金 70,030 210 70,2401

3 農林水産業費負担金 19,178 210 19,388

3,232,999 95,840 3,328,83914 国庫支出金

国庫負担金 1,781,736 94,950 1,876,6861

1 民生費国庫負担金 1,781,086 94,950 1,876,036

国庫補助金 1,441,770 890 1,442,6602

2 民生費国庫補助金 165,890 600 166,490

11 農林水産業費国庫補助金 111,566 290 111,856

1,467,734 47,200 1,514,93415 県支出金

県負担金 828,350 47,475 875,8251

1 民生費県負担金 824,348 47,475 871,823

県補助金 340,192 △ 275 339,9172

8 教育費県補助金 9,967 △ 275 9,692

1,294,636 139,369 1,434,00518 繰入金

基金繰入金 1,239,936 139,369 1,379,3052

1 財政調整基金繰入金 638,465 139,369 777,834

269,263 2,481 271,74420 諸収入

雑入 210,919 2,481 213,4004

4 雑入 210,306 2,481 212,787

1,350,633 7,900 1,358,53321 市債

市債 1,350,633 7,900 1,358,5331

9 教育債 736,700 7,900 744,600
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区　　分 金　　額

（単位：千円）

説　　　　　　　　　　　　　　　明
節

  1 農業費負担金 210   1 省エネルギー化推進対策事業負担金 210

  1 社会福祉費負 94,950   1 障害者自立支援給付費国庫負担金 69,750
    担金   2 障害児入所給付費等国庫負担金 25,200

  1 社会福祉費補 600   1 障害者総合支援事業費国庫補助金 600
    助金

  1 農林水産業費 290   1 省エネルギー化推進対策事業補助金 290
    補助金

  1 社会福祉費負 47,475   1 障害者自立支援給付費県費負担金 34,875
    担金   2 障害児入所給付費等県費負担金 12,600

  1 小中学校費補 625   1 教育支援体制整備事業費補助金 625
    助金

  2 保健体育費補 △ 900   1 地域スポーツクラブ活動体制整備事業費補助金 △ 900
    助金

  1 財政調整基金 139,369   1 財政調整基金繰入金 139,369
    繰入金

  1 総務費雑入 1,165   1 県交通災害共済事務交付金 1,165

  7 消防費雑入 1,316   1 自動車損害共済災害共済金（消防本部） 1,316

  3 社会教育債 7,900   1 公共施設等適正管理推進事業債（まちづくり課） 7,900

- 11 -

　１２款　分担金及び負担金　１４款　国庫支出金　１５款　県支出金　１８款　繰入金　２０款　諸収入　２１款　市債



３　歳　出

特定財源 一般財源

　　

（一般会計）

款　　項　　目 補正前の額 補正額 計
補正額の財源内訳

（款）　　２　総務費
（項）　　１　総務管理費

2 総務費 3,544,931 1,165 11,07612,241 3,557,172

1 総務管理費 3,194,646 6,650 3,201,296 1,165 5,485

1 一般管理費 617,996 908 618,904 908

10 地域活動推進費 104,794 1,082 105,876 1,082

11 市民活動推進費 123,352 3,391 126,743 2,226
その他

1,165

12 文化振興費 39,186 1,269 40,455 1,269

2 徴税費 184,573 5,937 190,510 5,937

1 税務総務費 128,072 1,837 129,909 1,837

2 賦課徴収費 56,501 4,100 60,601 4,100

3 戸籍住民基本台帳費 96,825 △ 346 96,479 △ 346

1 戸籍住民基本台帳費 96,825 △ 346 96,479 △ 346
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金　　額区　　分
説　　　　　　　　　　　　　　　明

（単位：千円）

節

755報酬1 908  1 人事管理費
　　　会計年度任用職員報酬 755

118共済費4 　　　会計年度任用職員共済組合負担金 31
　　　社会保険料等 87

35旅費8 87　　　　社会保険料
　　　会計年度任用職員費用弁償 35

700報酬1 1,082  1 地域自治推進事業
　　　会計年度任用職員報酬 700

382共済費4 　　　会計年度任用職員共済組合負担金 150
　　　社会保険料等 232

232　　　　社会保険料

3,096需用費10 295  1 市民相談等事務費
　　　通信運搬費 295

295役務費11 295　　　　郵便料

3,096  2 市民交流センター管理費
　　　光熱水費 3,096

3,096　　　　電気料

991報酬1 1,269  1 文化振興事業
　　　会計年度任用職員報酬 991

99職員手当等3 　　　会計年度任用職員手当 99
　　　会計年度任用職員共済組合負担金 69

179共済費4 　　　社会保険料等 110
110　　　　社会保険料

1,502報酬1 1,837  1 税務総務一般経費
　　　会計年度任用職員報酬 1,502

335共済費4 　　　会計年度任用職員共済組合負担金 169
　　　社会保険料等 166

138　　　　社会保険料
28　　　　雇用保険料

4,100償還金利子22 4,100  1 賦課徴収事務費
及び割引料 　　　償還金 4,100

4,100　　　　過年度分市税還付金

294委託料12 △ 346  1 戸籍情報電算処理事務費
　　　委託料 294

　　２款　総務費
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特定財源 一般財源

　　

　　

（一般会計）

款　　項　　目 補正前の額 補正額 計
補正額の財源内訳

（款）　　２　総務費
（項）　　３　戸籍住民基本台帳費

3 民生費 6,632,987 143,025 51,966194,991 6,827,978

1 社会福祉費 3,272,816 193,750 3,466,566 143,025 50,725

1 社会福祉総務費 1,699,263 193,550 1,892,813 50,525
国庫支出金

95,550
県支出金

47,475

2 老人福祉費 1,451,742 200 1,451,942 200

2 児童福祉費 3,102,542 1,241 3,103,783 1,241

1 児童福祉総務費 370,169 1,241 371,410 1,241

4 衛生費 1,732,666 60,03160,031 1,792,697

1 保健衛生費 1,092,489 60,031 1,152,520 60,031

3 予防費 197,107 36,723 233,830 36,723
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金　　額区　　分
説　　　　　　　　　　　　　　　明

（単位：千円）

節

△ 640使用料及び13 294　　　　戸籍システム・ソフト保守委託料
賃借料 　　　賃借料 △ 640

△ 640　　　　コンピュータ機器借上料

1,200委託料12 113,000  1 障害者介護給付事業
　　　扶助費 113,000

2,450負担金補助18 4,000　　　　居宅介護
及び交付金 8,400　　　　短期入所

1,100　　　　同行援護
189,900扶助費19 8,200　　　　重度訪問介護

50,000　　　　生活介護
7,300　　　　計画相談支援
34,000　　　　施設入所支援

26,500  2 障害者訓練等給付事業
　　　扶助費 26,500

5,800　　　　就労移行支援
3,700　　　　就労継続支援Ａ
14,900　　　　就労継続支援Ｂ
2,100　　　　宿泊型自立訓練

50,400  3 障害児給付事業
　　　扶助費 50,400

50,400　　　　障害児通所給付費

3,650  4 その他障害者福祉事業
　　　委託料 1,200

1,200　　　　障害福祉サービスシステム改修委託料
　　　交付金 2,450

2,450　　　　相談支援事業者運営支援交付金

200繰出金27 200  1 介護保険事業特別会計繰出金
　　　繰出金 200

902報酬1 1,241  1 児童福祉総務一般経費
　　　会計年度任用職員報酬 902

165職員手当等3 　　　会計年度任用職員手当 165
　　　会計年度任用職員共済組合負担金 67

174共済費4 　　　社会保険料等 107
107　　　　社会保険料

36,723需用費10 36,723  1 子どもの感染症予防事業

　　２款　総務費　　３款　民生費　　４款　衛生費
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特定財源 一般財源

　　

　　

　　

（一般会計）

款　　項　　目 補正前の額 補正額 計
補正額の財源内訳

（款）　　４　衛生費
（項）　　１　保健衛生費

4 母子衛生費 185,427 20,000 205,427 20,000

6 斎場費 25,573 1,700 27,273 1,700

7 保健福祉センター管理 27,026 1,608 28,634 1,608
費

6 農林水産業費 453,335 500 3,1053,605 456,940

1 農業費 438,451 3,605 442,056 500 3,105

3 農業振興費 53,822 905 54,727 905

4 農地費 282,785 2,700 285,485 2,200
国庫支出金

290
その他

210

7 商工費 262,151 166166 262,317

1 商工費 262,151 166 262,317 166

1 商工総務費 94,196 166 94,362 166

8 土木費 2,089,386 1,2711,271 2,090,657

1 土木管理費 31,112 271 31,383 271
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金　　額区　　分
説　　　　　　　　　　　　　　　明

（単位：千円）

節

　　　消耗品費 36,723

20,000扶助費19 20,000  1 子どもの医療費助成事業
　　　扶助費 20,000

20,000　　　　医療給付費

1,700需用費10 1,700  1 斎場費
　　　光熱水費 1,700

1,700　　　　ガス上下水道使用料

1,608需用費10 1,608  1 保健福祉センター管理費
　　　修繕料 1,608

1,608　　　　施設修繕料

768報酬1 905  1 米政策改革推進事業
　　　会計年度任用職員報酬 768

1職員手当等3 　　　会計年度任用職員手当 1
　　　会計年度任用職員共済組合負担金 46

128共済費4 　　　社会保険料等 82
74　　　　社会保険料

8旅費8 8　　　　雇用保険料
　　　会計年度任用職員費用弁償 8

2,200需用費10 2,200  1 農地費一般経費
　　　修繕料 2,200

500負担金補助18 2,200　　　　施設修繕料
及び交付金

500  2 省エネルギー化対策推進事業
　　　補助金 500
　　　　見附市農業水利施設省エネルギー化推進対策事業補助金

500

150報酬1 166  1 商工総務一般経費
　　　会計年度任用職員報酬 150

16共済費4 　　　社会保険料等 16
16　　　　社会保険料

　　４款　衛生費　　６款　農林水産業費　　７款　商工費　　８款　土木費
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特定財源 一般財源

　　

　　

（一般会計）

款　　項　　目 補正前の額 補正額 計
補正額の財源内訳

（款）　　８　土木費
（項）　　１　土木管理費

1 土木総務費 31,112 271 31,383 271

4 住宅費 79,768 1,000 80,768 1,000

2 住宅管理費 18,617 1,000 19,617 1,000

9 消防費 612,882 1,316 3921,708 614,590

1 消防費 612,882 1,708 614,590 1,316 392

3 消防施設費 54,401 1,708 56,109 392
その他

1,316

10 教育費 2,729,298 7,625 11,36218,987 2,748,285

1 教育総務費 304,703 5,211 309,914 5,211

2 事務局費 143,171 25 143,196 25

3 教育指導費 147,541 5,186 152,727 5,186

2 小学校費 1,354,967 1,477 1,356,444 1,477

1 学校管理費 1,254,500 1,092 1,255,592 1,092

2 教育振興費 100,467 385 100,852 385

3 中学校費 161,560 1,329 162,889 625 704

1 学校管理費 94,017 391 94,408 391
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金　　額区　　分
説　　　　　　　　　　　　　　　明

（単位：千円）

節

49報酬1 271  1 土木総務一般経費
　　　会計年度任用職員報酬 49

184職員手当等3 　　　会計年度任用職員手当 184
　　　会計年度任用職員費用弁償 38

38旅費8

1,000需用費10 1,000  1 住宅管理費
　　　修繕料 1,000

1,000　　　　施設修繕料

1,708備品購入費17 1,708  1 消防施設整備事業
　　　備品費 1,708

1,708　　　　備品

25共済費4 25  1 教育委員会事務局一般経費
　　　会計年度任用職員共済組合負担金 10
　　　社会保険料等 15

15　　　　社会保険料

5,186委託料12 5,186  1 教育指導経費
　　　委託料 5,186

5,186　　　　新潟県統合型校務支援システム構築業務委託料

38共済費4 1,092  1 小学校施設管理費
　　　会計年度任用職員共済組合負担金 15

1,054備品購入費17 　　　社会保険料等 23
23　　　　社会保険料

　　　備品費 1,054
1,054　　　　備品

385委託料12 385  1 小学校教育振興事業
　　　委託料 385

385　　　　冬期バスタクシー運行委託料

54共済費4 391  1 中学校施設管理費
　　　会計年度任用職員共済組合負担金 12

　　８款　土木費　　９款　消防費　１０款　教育費
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特定財源 一般財源

（一般会計）

款　　項　　目 補正前の額 補正額 計
補正額の財源内訳

（款）　１０　教育費
（項）　　３　中学校費

2 教育振興費 67,543 938 68,481 313
県支出金

625

4 特別支援学校費 23,033 500 23,533 500

1 学校管理費 16,597 500 17,097 500

5 社会教育費 463,177 8,881 472,058 7,900 981

1 社会教育総務費 35,293 31 35,324 31

2 公民館費 128,690 8,850 137,540 950
地方債

7,900

6 保健体育費 421,858 1,589 423,447 △ 900 2,489

1 保健体育総務費 31,504 △ 1,350 30,154 △ 450
県支出金

△ 900

4 給食センター運営費 243,942 2,939 246,881 2,939
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金　　額区　　分
説　　　　　　　　　　　　　　　明

（単位：千円）

節

337備品購入費17 　　　社会保険料等 42
42　　　　社会保険料

　　　備品費 337
337　　　　備品

938報酬1 938  1 中学校教育振興事業
　　　会計年度任用職員報酬 938

500需用費10 500  1 特別支援学校施設管理費
　　　光熱水費 500

500　　　　電気料

31共済費4 31  1 社会教育総務一般経費
　　　会計年度任用職員共済組合負担金 13
　　　社会保険料等 18

18　　　　社会保険料

50共済費4 50  1 公民館一般経費
　　　会計年度任用職員共済組合負担金 22

8,800工事請負費14 　　　社会保険料等 28
28　　　　社会保険料

8,800  2 公民館施設管理費
　　　工事請負費 8,800

8,800　　　　今町公民館空調設備改修工事

△ 1,350委託料12 △ 1,350  1 地域スポーツクラブ活動体制整備事業
　　　委託料 △ 1,350

△ 1,350　　　　地域スポーツ活動実施業務委託料

21共済費4 2,939  1 給食センター運営費
　　　会計年度任用職員共済組合負担金 9

24旅費8 　　　社会保険料等 12
12　　　　社会保険料

2,894需用費10 　　　会計年度任用職員費用弁償 24
　　　修繕料 2,894

2,153　　　　備品修繕料
741　　　　施設修繕料

　１０款　教育費
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債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額 

又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する補正調書 

事  項 
限 度 

額 

前年度末までの 

支出（見込）額 

当該年度以降の 

支出予定額 

左の財源内訳 

特 定 財 源 
一般 

財源 期 間 金 額 期 間 金 額 
国 県 

支出金 
地方債 その他 

「みつけ市議会だ

より」印刷製本 

千円 

1,450 

 千円  
2 年 

(令和 6 

～7 年度) 

千円 

1,450 

千円 

 

千円 

 

千円 千円 

1,450 

「広報みつけ」印

刷製本 
7,615 

  2 年 
(令和 6 

～7 年度) 
7,615    7,615 

マイクロバス運行

管理委託料 
6,000 

  2 年 
(令和 6 

～7 年度) 
6,000    6,000 

ふるさとセンター

定期清掃業務委託

契約 

1,432 

  2 年 
(令和 6 

～7 年度) 
1,432    1,432 

市民交流センター

定期清掃業務委託

契約 

1,753 

  2 年 
(令和 6 

～7 年度) 
1,753    1,753 

預貯金調査電子照

会手数料 
185 

  2 年 
(令和 6 

～7 年度) 
185    185 

固定資産税・都市

計画税納税通知書 

封入作業委託契約 

627 

  2 年 
(令和 6 

～7 年度) 
627    627 

固定資産税・都市計

画税納税通知書印刷

封入封緘業務委託契

約（標準化対応） 

2,864 

  

3 年 
(令和 6 

～8 年度) 
2,864    2,864 

戸籍振り仮名通知

書作成業務委託契

約 

3,036 

  2 年 
(令和 6 

～7 年度) 
3,036 3,036    

プレイラボみつけ

清掃業務委託契約 
974 

  2 年 
(令和 6 

～7 年度) 
974 811   163 

斎場施設管理業務

委託契約 
28,710 

  4 年 
(令和 6 

～9 年度) 
28,710    28,710 

指定ごみ袋等製作

委託契約 
14,974 

  2 年 
(令和 6 

～7 年度) 
14,974    14,974 
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事  項 限 度 額 

前年度末までの 

支出（見込）額 

当該年度以降の 

支出予定額 

左の財源内訳 

特 定 財 源 
一般 

財源 期 間 金 額 期 間 金 額 
国 県 

支出金 
地方債 その他 

粗大ごみ収集運

搬業務委託契約 

千円 

8,250 

 千円  
2 年 

(令和 6 

～7 年度) 

千円 

8,250 

千円 

 

千円 

 

千円 千円 

8,250 

清掃センター運転

管理モニタリング

支援業務委託契約 

3,916 

  2 年 
(令和 6 

～7 年度) 
3,916    3,916 

最終処分場運転

管理業務委託契

約 

7,617 

  2 年 
(令和 6 

～7 年度) 
7,617    7,617 

コピー機借上契

約（小学校分） 
7,128 

  7 年 
(令和 6 

～12 年度) 
7,128    7,128 

学習支援システ

ム使用料（小学校

分） 

67,455 

  7 年 
(令和 6 

～12 年度) 
67,455    67,455 

コピー機借上契

約（中学校分） 
13,860 

  7 年 
(令和 6 

～12 年度) 
13,860    13,860 

学習支援システ

ム使用料（中学校

分） 

33,728 

  7 年 
(令和 6 

～12 年度) 
33,728    33,728 

コピー機借上契

約（特別支援学校

分） 

2,772 

  7 年 
(令和 6 

～12 年度) 
2,772    2,772 

公民館清掃業務

委託契約 
5,122 

  2 年 
(令和 6 

～7 年度) 
5,122    5,122 

見附市図書館指

定管理施設管理

委託契約 

指定管理者 

と協定を締 

結した額 

  
6 年 

(令和 6 

～11 年度) 
308,070    308,070 

 



補 正 前 補 正 後 補 正 前 補 正 後

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

１．普　 　通 　　債 13,479,523 13,299,755 1,204,100 1,212,000 969,357 13,534,498 13,542,398

　（1）総　　　　　　　　　　　　務 394,017 383,607 81,500 81,500 43,690 421,417 421,417

　（2）民　　　　　　　　　　　　生 123,098 260,642 37,100 37,100 5,887 291,855 291,855

　（3）衛　　　　　　　　　　　　生 7,061,778 7,002,279 85,200 85,200 169,850 6,917,629 6,917,629

　（4）労　　　　　　　　　　　　働 15,275 14,425 2,500 2,500 850 16,075 16,075

　（5）農　  林  　水  　産   業 361,767 377,093 33,200 33,200 29,025 381,268 381,268

　（6）商　　　　　　　　　　　　工 221,487 163,139 5,900 5,900 56,544 112,495 112,495

　（7）土　　　　　　　　　　　　木 2,586,841 2,605,132 186,900 186,900 345,760 2,446,272 2,446,272

　（8）消　　　　　　　　　　　　防 241,323 221,218 35,100 35,100 55,342 200,976 200,976

　（9）教　　　　　　　　　　　　育 2,473,937 2,272,220 736,700 744,600 262,409 2,746,511 2,754,411

２．災 害 復 旧 債 27,906 33,366 99,903 99,903 5,241 128,028 128,028

　（1）補　　　助　　　災　　　害 19,719 16,116 0 0 3,604 12,512 12,512

　（2）単　　　独　　　災　　　害 8,187 17,250 99,903 99,903 1,637 115,516 115,516

３．そ 　  の   　他  6,485,898 5,863,909 46,630 46,630 658,128 5,252,411 5,252,411

　（1）減　 税　 補　 て  ん  債 24,594 14,410 0 0 7,474 6,936 6,936

　（２）臨　時  財  政  対 策  債 6,046,905 5,498,386 46,630 46,630 585,260 4,959,756 4,959,756

　（３）退　職　手　当　債 74,199 57,713 0 0 16,486 41,227 41,227

　（４）減　収　補　て　ん　債 36,000 36,000 0 0 2,108 33,892 33,892

　（５）行　政　改　革　推　進　債 304,200 257,400 0 0 46,800 210,600 210,600

合　　　　　　　　　　　計 19,993,327 19,197,030 1,350,633 1,358,533 1,632,726 18,914,937 18,922,837

前 年 度 末
現 在 高

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び

当該年度末における現在高の見込みに関する補正調書

当該年度末現在高見込額
前 々 年 度 末
現 在 高

区                分 当 該 年 度 起 債 見 込 額
当 該 年 度 中
元金償還見込額

当　該　年　度　中　増　減　見　込　み
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（１）総　括

報　酬 給　料 職員手当 計
人 千円 千円 千円 千円 千円 千円

(314)
305 509,494 1,142,488 913,475 2,565,457 485,431 3,050,888
(308)

305 502,739 1,142,488 913,026 2,558,253 483,880 3,042,133
(6)

0 6,755 0 449 7,204 1,551 8,755

※（　）は短時間勤務職員について外書きしています

区分 期　末 勤　勉

千円 千円

補 正 後 301,319 240,985

補 正 前 301,062 240,793

比 較 257 192

報　酬 給　料 職員手当 計
人 千円 千円 千円 千円 千円 千円

(8)
305 0 1,142,488 821,079 1,963,567 376,946 2,340,513
(8)

305 0 1,142,488 821,079 1,963,567 376,946 2,340,513
(0)

0 0 0 0 0 0 0

※（　）は短時間勤務職員について外書きしています

報　酬 給　料 職員手当 計
人 千円 千円 千円 千円 千円 千円

(306)
0 509,494 0 92,396 601,890 108,485 710,375
(300)

0 502,739 0 91,947 594,686 106,934 701,620
(6)

0 6,755 0 449 7,204 1,551 8,755

※（　）は短時間勤務職員について外書きしています

区分 期　末 勤　勉

千円 千円

補 正 後 53,073 39,323

補 正 前 52,816 39,131

比 較 257 192

1．一般職

職員手当
の内訳

区　　分

補正後

補正前

比　較

職員数 備　　考合　　計共済費
給　　　与　　　費

給　　　与　　　費

ア．会計年度任用職員以外の職員

補正後

区　　分

合　　計

職員数 共済費 合　　計 備　　考

比　較

イ．会計年度任用職員

区　　分 備　　考職員数
給　　　与　　　費

共済費

補正予算給与費明細書

職員手当
の内訳

補正後

補正前

比　較

補正前

タテ計とヨコ計に数式が
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（２）給料及び職員手当の増減額の明細

区分 増減額

千円 千円 千円

その他増分

449

その他の
増分

449職員手当 449

増減事由別内訳 説　　　明 備　　　　考
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